
KONTRATii

NuLmri i kontrates : 
I : 616-20-I3i 4-S-l -llCS6 I

IKUVENDI I KOI\'IUNES SE PRIISHTINES, (n€ vazhdim ",r\utoriteti Kontraktues"), nd njeren an€; dhe

|K.N.P.SH. PAPIINBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Sojev€, Ferizaj, Kosov€, (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jan€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike per pune e shenuara me posht€:

Itldertimi i rrugev,e ne pjesen urbane me: infrastrukture percjellese me numer identifikues: 616-20-1374-
5-1-l

Neni I L€nda

l.l Lenda e kontrat€s eshte ekzekutimi i pun€ve nd vijim rrga ana e Kontriakluesit: Ndertimi i rrugeve ne
pjesen urbane me infrastrukture percjellese sipas pershkrimit teknike - Loto 4

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jetE: '78503,54 €; (Shtatedhjet€ e tet€ mije e pes€qind o tre Euro e
pres€dhjet€ e kat€r eurocent).

2.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 1L.l mE siper duhet t€ jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Korntraktues i ka
borxh Kontrakt-uesit sipas kontrat€s. Ai duhet t€ jet€ i prerd dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te b€tren n€ pajtim me Kushttet e perglithshme dhe/ose te Veganta t€ kontrat€s.

Irleni 3 R,endi i p€rpardsir;€ i dohumenteve t€ kontratis

3.1 Kontrata ptirb€het nga dokumentet n€ vijim:

Maneveshja e konfiates:

K.ushtet e Veganta tr5 Kontratds;

K.ushtet e Pergjithshrme te Kontrat€s;

Tenderi i Konfraktuesit, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

Ctferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e rLdryshme qd e p€rbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetrdn; dhe n6 raste t€
prlqartesis6 ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise n€ t0 cilinjan€ dhdn€ nn€ sip€r.

Neni 4 [(omunikimet

4. I Te giitha komunikimet me shkriln qe kand te bdjnd me kete Kontrat€ nd€nnjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titulltin e Kontrat€s rihe numrin e saj te identilikimit
dhe duhet t€ dergohen me poste, Iaks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet p€r Autoritetin

61620 040 5llNr I brendshem.

Ndertimi i rrugeve me kubeza ne Arberi dhe Emshir



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te proiektit
Yegantate Kontrat0s.

4.2 N€se personi q€ dOrgon komunikatdn kdrkon vertetim te pranimit t0 saj, ai duhet ta
komunikat€n e tij. Sa her€ q€ ka afat td fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim. d€rsuesi c
v€rtetim td pranimit td komunikat€s s€ tij. Ne te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i maie te
neyojlhms pff tii niguruar prnnimin e komunftimit ti tii

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet p€r dh€nien e ndonje njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate
perveg nese specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, pdlqim, miratim, certifika,t€ apo vendim do ti
te shkruar dhe fial€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do t6 inierpretohen nd
rrethanat. Ndonje mireLtim, pajtim, certifikat€ ose vendim i tille nuk duhet t6 mbahet ipo vonohet

4.4 Kjo kontrat€ Osht0 e pdrgatitur n€ gjuh€n shqipe kater origjinale, tre prej te cilave jan€
Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

Pdr Kontraktuesin

Zek€ Bardhaj

Z5,rtar pErgegj€s i prokurimit
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Neni I

KUSHTET E PERGJITHSHME

Numl i konrrfi0s : 61 6-20_13i4_S_l_l/CS6l

P'6rkufizime1.

1.1 "Kontrat€" do te thotd mar€veshje td lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktqesit, sig dshte
shenuar ne formularrin e kontra.es te nenshkruar nga pal€t, duke perfshire tir gjitha shtojcat per kete Ohe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd n€ td.

l.2 "Pun€" konsidr:rohente giitha ato pun€ te cilat jand objekt i kontrates dhe td cilat Autoriteti Kontraktues
kdrkon qe t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrenifn ndeftesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura te tjera apo pjes€ te ryre.

1.3 "Kontraktuesi" €sht€ oper:ttori ekonomik (apo grupi i operatoreve el<onomik), i caktuar ne formularin e
kontrates, i cili (te cilet) eshte pald nd kontrat€ dhe eshte i obliguar te krye-ie pun6t sipas marr€veghjes dhe i cili
do td marr€ shumdrr sipas marrtiveshjes me kontrate.

1.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta td kontrat€s ( apo cilido njeli kompetent i
autorizuar nga Aut,criteti Kontraktues), i cili €sht6 pdrgjegj€s p6r mbikdqyrjen e kryirjes s€ pundve dhe per te
gjitha holl€site duhr;t t'i raportoj€ Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrates" do te thot€ shuma qd ipaguhet Kontraktuesit:;ipas marr€veshjes nd formularin e
kontratds.

1.6 "Vendi i ndertirnit" do te thotd vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve t€ l<ontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" d() te thot€ e tdr€ makineria pdrfshir€ edhe ale p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera qd nevojiten pi)r kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te b€hen sipas kontratds.

1.8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, lJogaritjet, informatat e siguruaraL dhe te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues per kr1'erjen e pun€ve tti kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thote Kushtet er Pergjithshme te Konhates.

1.10 "KVK" do td tihot€ Kushtel e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 G.juha dhe ligji i aplikueshim

2.1 KVK e saktesojne cili Osht€ li$i qe i pOrcakton rc gjitha Qeshtjet q0 nuk.jan6 tei mbuluara nd konhate.

2.2Kontrata dhe te gjitha komurikimet e shkruara ndermjet paleve hartoherL nd gjuhen e specilftu4r n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3. I Transferimi do te jetd valid vetdrl nese ka marreveshje t€ shkruar pdrmes te ciles Kontraictuesi e transferon
kontrat€n e vet ose uje pjes€ t€ saj te nj€ pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet (16, pa miratim paraprak me shkrim nga A.utoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose nje pjrlse td saj, ose ndonje perfitim apo interes ngaajo, pdrveq nd kdto raste:

a) kur ka ngarkes€ pdr pages€, n€ favor td barrkier€ve td Kontlaktuesit, te shumave qd duhet t€ paguhen ose q€
do t€ b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) nd rast te dh€nies se t€ drejtes s6 (.ontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pdr td k€rkuar pagesern nga ndonje
person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose dety'imin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, apr<>vimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta per pjes€n e: kontrat€s q€ tashmd eshte realizuar ose p€r pjesen qe nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratEs duhet td plot€sojne kriteret e pershtatshmeris€ qd zbatohen per dhenien e
kontratds perveg nti raste kur transferimi b€het n€ bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.



Neni 4 It[€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6sht,5 valide vet€m n€se ka marr€veshje t€ shkruar p€rmos s€ cil€s Kontraktuesi ia besOn
rmli4min E njfi pjtnr tfi ltontmtet tr tU nje pile rc mffi

4.2 Elementet e lkontrates q€ do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i bohen td ditura
Autoritetit kontralltue:s me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te n6nkontralctuesve gjate
implementimit te kontrat€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajrrLdrojd Kontraktuesin pdr vendimin e vei brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e 'veta n€se nuk lEshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrimnga Autoriteti Konttaktues. Te glith€ n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e
p€rshtatshmdrise.

4.3 Autoriteti kontl'ak1.ues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, megjithate mund td
siguroj, ku e konsi<leron si te rrevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontrakto,r€t.

4.4 Kontraktuesi c,shte p€rgjegj6s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen ,e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe te
agientdve ose te ptrndr;uarve, n€ t€ njejtdn m€nyrd si po t€ ishin akte, gablime ose neglizhencd e Kontraktuesit,
agientdve t€ tij ose pundtoreve t€ tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese te-kontrat6s ose aprovimi i
nenkontraktuesit n1;a ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratgs

4.5 Nese nenkontrrkttresi ka nnarr€ ndonje obligim te vazhdueshdm qd va;zhdon p€r nj€ periudh6 q€ e tejkalon
ate t€ periudhes sd garancisd:nr€n kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pdrkitazi me furnizimet qc i jep n6nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q€, ne gfar€do momenti pas skadimit t€ periudh€s s€ garancise, t'i transferoje menjehere te
Autoriteti kontraktues, me kerkes€ dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimEve t€ tilla per
koh€zglatjen e garancisd sd skaduar.

OBLIGIMET E AUT'ORITIITIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dh€lia e dorlkumenteve

5.1 N€se €shte e nt:voJshme, trrenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t,i jap6
Kontraktuesit, pa pa51ese, qi€ kopje te skicave t€ pergatitura p5r realizimin e kontrates dhe kopje te
specifikimeve dhe dolumenteve tjera t€ kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te kgtye skicave,
specihkimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jand ne dispozlicion. Pas l€shimit t€ certifikates
perfundimtare, Kontral<tuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontrat€s.

5.2 Perveg n€se eslrtd e nevojshme pdr q€llime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q6 i jep
autoriteti kontraktur:s nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesipi
pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktraes ka autoritetin p€r t'i l€shuar Kontraktuesit urdhr,a administrative q6 inkprporojn€ ato
dokumente plot€suese dhe uclhezirnet qd jand t€ nevojshme p€r ekzekutim te mird t€ kontrlates dhe pdr
kompensim demi nga rrdonje clefekt te saj.

Neni 6 Qasj:l n€ verrnd punishte

6.1 Autoriteti kontrilktues, nE koh€n e duhur dhe ne p€rputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap q4sje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me programin e zbatimit te de:ry/rave t€ p€rcaktuara nd keto Kushte
t€ pOrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfilt€zimit, duhet t€ mirembaje 9do objekt te vendosur nd dispozicion t6 tij n6 gjendje
td mire, dhe duhet, n€se kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas
perfu ndimit te kontrate ;.

6.3 Kontralctuesi nuk do td kete te drejtd t€ ndonje pagese pdr pErmiresimet qe rezultojne nga puna e k4zer me
iniciativ€n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhrur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi nrund te kSrkojd ndihm€n e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe infornratave rnbi zakonet, urdh€rate apo ligiet anesore te R:epublikes se Kosov€s t€ cilat mund
te ndikojne te Kontraktuesi gjat€ realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraklues rnund ta jap€
ndihm€n e kerkuar llontrakluersit me shpenzime te Kontraktuesit.



mhi punf;ft A o r0 beje te gtithe
Kontraktuesi lejef e nevojshme,

er personelin, Kohtraktuesi dhe
lejet e q€ndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E I,(OI\TRAKTUESIT

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontfaktues. N6se
konsideron se kerkesa e nj€ urdhri a it td konfiates, ai, duke
ddnirnit pdr shkelje t6 konhat€s, do r k€t€ dr.ike i paraqitur
enda 30 rlit€sh pas pranimit te urdhri uk do td pezulloheiper
njoftimi.

et t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas td gjitha ligleve dhe rregullorevje n€ fuqi n€
s dhe do t€ siguroje q€ personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pun€tordt Vendor€ ie tij
n0 dhe td veprojnd sipas kdtyre lig eve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t dhe informatat e marra lidhur me kontr4ten si private
dhe konfidenciale. Perve shme p6r q€llime t€ ekzekutimit te kontrdtes, ai nuk do
td publikojd ose shpalose im paraprak me shkrim nga Autoriteti konqraktues.

8.4 NEse Kontraktuesi eshtd grup, pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td
Autoritetit kontraktue s.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se pun€t do td fillojn€ dhe te perfundojnE brenda afatit te cakhrar r$n6 dakord n€
programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi dc, t€ siguroi q€ tE giitha punet qe
t€ punimeve do t€ b6hen nd koh6 dtre n€ pdrputlije
dhe p€r m€ teper m'; shkall€n e aftesise dhe zellit, e

ka ndermarr pune te ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do tC siguroj per cil€sin€ e pun€s dhe pdr cildsine e materialeve dhe cil€sis€ pfofesionale t6
punonjesve q€jane p€rdorur per realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zondn e nd€rtimit menjdhere pas fillimit te pun€s p€r arsyet e me$oshtme:

a. n€ qofte se p€r kryerjen e puneve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t€ llojeve t€ ndryishme, vinga,
kamione td, llojeve tE ndryshme, skela t€ larta, etj do te pdrdoren dhe

b. nd menyrd qC tE mos demtoj€ kalimtardt e rastit, objektet p€rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do td jete pergjegies p€r sigurind e te gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ pun€soj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara ne tender e tiJ, per t€ kryer
pund ose personel tnet€r dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit [o td aprovoj
gdo zevendesim t€ propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve vetem nese kualifikimet e tyre ferkatese, ose
karaktoristikat jan0 ,n0 thglb t0 barabartn 0s0 m0 t0 mrc se ato te propozuara gjate tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

lo te e d it te kontrates, furnizoj Autoritetin Ko[rtraktues me
n td ire uma e sigurise do t€ saktesohet ne KVK. Siguria e

ndal e traktues per gfaredo humbjeje qe esfte pasojd e
lot€ obl aktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh6m 30 dite pas l€shimit t€ Certilikates se Pranimit te ferkohshem.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrat€s do td jet€ ne formdn e dhdne n€ pjes€n IV t€ kontrat€s.



Neni 11 I'€rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e tillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Korigiimit t€ Defekteve, rreziqel e l€ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i prones (perfshir€, pa kufizim, Pun6t, Impiantet, \,Iaterialet, dhe
Pajisjet) jane neziqete Konfraktuesit dhe prones s€ afbrt.

I 1.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t6 punimeve deri n6 fund t€ periudfr€s garantuese
t€ defekteve nd shumat e p€rcaktuara ne KVK per ngjarjet e mcposhtme t6 cilat jan6 p€r rht ut te rr-eziqeve t6
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i pron€s (p€rveg PunEve, Impianteve, Mate'rialeve dhe pajisjeve) n€ lid6je me

Kontrat€n; dhe
(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit td kontrates duhet t.'i dergojg Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikat€n per sigurim q€ ka p€r qellim kompensimin e nevrrjsh€m pei te tigo-ar humbjen apo
d€met e pdsuara.

11.4 Ne qoft€ se k,cntraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille ateher€ kontrata do t€ konsiderohet p anuluar dhe
kontraktuesi do td prerjashtohet nga pjes€marrja n€ aktivitetet e prokurimit perjo m€ pak se njg vit.

I 1.5 Nd qoft6 se e:kzir e: binddse plr zgatjen r: iafatit t€ ofrimi[ t€ c{rtifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kor e calctuar per dorezimin r; qerti6p.,€s mbi si$urimin ose te
eliminoje sigurimin dhr it nea fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 P.rogrami

12.1 Brenda koh€s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menn*rerit t6 Projektit nj$ program p€r
miratim. Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: m€nyr€n se si Kontraktuesi propozon {kzekutimin e
pun€ve, afatin kohor qe k€rkohet pdr dor€zim dhe miratim te vizatimeve,, metodat e pergiith{hme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet t0 specifikuar.

12.2 Ndse menaxheri i projektit p€r me teper kerkon modihkime ne prograrnirL e puneve n€ kuad€i te pun€ve te
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njdhere programin dhe t'ia ktheje prape I',{4enaxherit te
projektit. Kontraktuesi do td azhumoj Programin ne intervale jo m€ shume se periudha e percaktual nd KVK.

12.3 P€r gdo pak€naq€s;i apo mosman€veshje n€ lidhje me modifikimin e progpmit, kontraktuesi flo t€ sigurojc
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqitja e prograrnit te tille, duke p€rfshir€ gdo shtes€ nga menaxheri i projektit nuk do td zyogeloj ose t€
rris detyrimet e kontral<tuesit sipas pun€ve te kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 p€rfshire ne programin e
punimeve nuk do le rezultoje nd ndonj€ pagese shtese per kontraktuesirL, n€se kjo ka ndodhufi si pasoje e
neglizhenc€s sC kontralluesit gjat€ perpilimit te programit.

Neni 13 Sigruria nE vend punishte

13.1 Konhaktuesi do 1€ ket€ tE drejt€n t€ ndaloj qasjen n€ vend-punishte p€r gdo person i cill nuk €shtd i
p€rfshird n€ zbatimin e kontrat€s, me pdrjashtim te personave t€ autorizuar ng;a Autoriteti Kontrakqres.

13.2 Kontraktuesi do tti siguroje sigurine nd vend-punishte gjate gjith€ periudh€s s€ ekzekutimit dhe do t€ jete
peryjegjds pdr te marre hapat e nevojsh€m, nC interes td punonj€sve t€ tij, agjentdve te Autoritetitr Kontraktues
dhe pal€ve te feta, per rt€ parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund tel rezultoje nga kryerja g puneve.

13.3 Kontraktuesi do tc' marre t€ giitha haprat e domosdoshme, p€r pergjegjdsin€ e tij dhe me shppnzimet e tij,
per t€ siguruar qE strukllrat dhe instalimet r:kzistuese mbrohen, ruhen dhe mirOmbahen. Ai do te jqte pergjegies
per sigurimin, me sttpenzimet e tij, ndrigimin, sigurind, skerm0n dhe pajisjet e siguris€ te cilat jane [€ nevojshme
p€r zbatimin e duhur te detyrave ose qd me arsye mund td k€rkohen nga Aut,criteti Kontraktues

Neni 14 Nddrhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do tii sigurojd q€ punirrLet dhe instalimet nuk shkaktojr:L€i rl€me, ose pengojnq trafikun n6,
lidhjet e komunikinrit te tilla si rrug€t, hekurudhat, ruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do te marre
parasysh kufizimet rre peshd kur zgjedh nug6t dhe automjetet.



14.2 Qdo mas€ te vee ante te cilen Kontrirktuesi e kon
Kontraktues me qellin t0 mbrojtjes apo per te perforcu
I(ontraktuesit, pa marle parasystr se ato kryhen nuk ato
Autoritetin kontraktues pdr gfar€do masa te veganta
demit te shkaktuara nd rrugd, xra nga hanspofti i
Kontraktuesit.

N.nil5 Truil,rl

15.1 Kontraktuesi dshte pergjegjes p€r
Republikes se Kosovdl;.

tE gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhjq me Ligjin e

kontrollohet

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet dera doganore konsiderohet se jan6 pdrfstrire ne gmimin e koritraktuar.

I (:ktit do t€ harmonizoje gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t( tatimeve dhe
d trrenda dates prej 28 ditesh para dorezimit t€ tenderit dhe dat€s se trnait t$ v€rtetimit te
p

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit te kontrakhrar p6r shkak t€ ngritjps s€ ratimeve
dhe/ose ngritjes se def,rimeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka q"{re ne vonese
kontraktuesi.

Neni 16 Kostroja e Riparimeve

I erialeve q€ do t€ p€rfshihen n€ Pun€t ne mes t€ Dat€s $€ fillimit dhe
n kteve do tE negullohet nga Kontraktuesi n€ koston e f,ontraktuesitn mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONIISAT

Neni 17 lFilliLmi i pun6ve

17.l Kontraktuesi do t€, filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ t nd pajtim kime:t dhe Vizatimet dhb Punet do t6
kryhen n€ pajtim rne P Kontraktue esuar me miratimin e Menaxherit te
Projektit, dhe do te plotd te specifiku

Neni 18 'r'gzttja e periudh€s sE ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kOrkoje zgSatje t€ periudhes se ekzekutimit nese realizimi i konhates sp tij vonohet,
ose pritet se do t€ vrtnohet, p€r ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas liontrat€s;
b) Forca madhorer te p€rkufizuara si ne Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontrakfuesi duhet ta lajmero
Kontrakfues se ka pdr q€llim t€ b€j€ k€rkesc pEr zgatje t€ periudh€s se realizimit p€r t€ cilen ai
ka t€ drejtd dhe, p€rveg ndse ka ndonj€ marrdveshje tjeter nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit ontraktues,
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues td dhena gjithdp€rfshirese as;htu qd te mund
kdrkesa.

18.3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti me shkrim
Kontraktuesit k€td zgjatje te periudh6s s€ realizimit n€se mund td arsyetohet, ose nC mdnyrd rve ose
retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qd nuk i €shte dh€nd e drejta p€r zgiatje t€ peri

Neni 19 Ddmet e likuiduara

i paguaj dEmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ K
Piirfundimit eshte me von6 se Data e Kdrkuar e Perfun te
tejkaloj shum€n e pdrcaktuar nd KVK. Autoriteti Kor e

r€r shkak te Kontraktuesit. Pagesa e derneve td likuidut et

19.2 Nese Autoriteti Konffaktues ka fituar te dreitOn e vleres maksimale nd baz:e te nenit 19.l ai m
nj oft oj e Kontraktuesrin:

tndet, pasi ta



(a) konfiskojii garancin€, e realizimit; dhe / ose
p) to nderpr€se kontratein; dhe
(c) te hvje n€ nj€ kontrat€ rne nj€ pale te trete n€ koston e KontrarKuesit pel oftimin e bilanCit t0

punlmeve.

MATIRIALIT NIHI MJII]IITIRIil
Neni20 Riegiistri i pun6s

20.1 Nje regiister i pun€s do te, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-puniphte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do te mbaje td pakt€n informacionin e m€poshtdm:

kushtet e motit, nderprerjet e pun6s qe detyrohen nga moti me shi, ordt e purntis, numrin dhe llojin e pun6tor€ve
te punesuarn€ ven'd-punishte., materialet e furnizuara, pajisjet ne p€rdorim, pajisjet jo nd gjendje pune, testet e
kryera n€ vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhral dhdne Kontraktuesit;

deklaratat e holl€sir;hme tE tE lgjitha elementeve sasiore dhe cil€sore t€ punes sre b6re dhe furnizimgt e dor€zuara
dhe te p€rdorura, te afta p€r tu kontrolluar ne vend-punishte dhe te r€ndesis,hme n6 llogaritjen E pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bdra nd regjistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ n€nsh-llruhen nga Autoriteli Kontraktues
dhe t€ bashk€-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij. N6se Kontraktuesi refu?on, ai do t€
komunikoj€ pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15; clit€sh pas dattjs n€ t€ cil6n jand
regiistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi d€shton qe t€ ndnshkruaj€ ofe t€ paraqes€
pik€pamjet e tij brenda periudh€s se lejuar, do te konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet mp shenimel e
paraqitura n€ reglir;tdr. Kontraktuesi mund tE shqyrtoje regiistrin e punes ne gdo kohd dhe mqnd, pa hequr
dokumentin, te bej€ ose te marr nje kopje td sh€nimeve t€ cilat ai i konsideron te nevojshme per informacionin e
tii.

20.3 Sipas kerkesds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktues
mbajtur regjistrin e pun€s n€ nr€nw€n e duhur.

Neni 21 Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

2l.l Pundt, komporrent6t dhe materialet do te jen€ n€ perputhje me specifikimet,vizatimet, sonda{het, modelet,
mostrat, strukturat clhe kdrkesat tjera nd kontrat€ dhe do t€ mbahen ne dispo:zir:ion td Autoritetit kQntraktues per
q€llime identifikimi gjate gjithe periudh€s s6 realizimit.

21.2 Te giitha pranLimet teknike preliminare do t€ jene objekt i nje k€rkese t€ d€rguar nga Korlrtraktuesi tek
Autoriteti Kontralcfues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrat€s, numrin e Lotit dhe verldin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara n€ kerkps€ duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontrirktues se plot€sojne kerkesat pdr k6td pranim para se t€ inkorporohpn n6 pune.

21.3 Edhe ndse jand pranuar telnikisht materialet apo artikujt qd do t€ perfshihen ne pune ose nei prodhimin e

komponent€ve, ato mund te relfuzohen dhe duhet te z€vendesohen menjdhere nga Kontralctuesi ndse ndonjd
kontrollim tjet€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jopet mund€sia t'i ripproje dhe t'i
permir€soj€ materialet dhe artikujt qd jan€ refuzrar, por k€to materiale: <ihe artikuj do t€ pranohen p€r
inkorporim n€ pune vetem n€se jane riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Alli;oriteti Kontraktues do 1.6 em€roj "Menaxherin e Projel<rit", te cekur rrd KVK, i cili do t€ jet€ pergjegjes
per mbikdqyrjen e e,kzekutimit te pundve gjat€ t€r€ koh€s, duke filluar qe ry3a dita e par€ e lillimif t€ puneve e
deri nd skadimin e periudhes garantuese td defekteve dhe pdr raportim tek ArLtoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbik€qyrjes eshte t€ kontrollojd cilesind e puneve dhe cildsirr€ e materialerre te pdrdorura n€
pajtim me specifikirnet teknike td rena dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj0 qd komponentdt dhe materialet te dor€zohen nd kohe n€ vend per ti lejuar
autoritetit kontrakturls qe t€ vazlLdoje me pranimin e komponentdve dhe matorialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler€suar plot€sisht veshtir€site q€ mund t'i has€ nd k€t€ aspekt, dhe rruk do ti lejohet q6 te paraqese
ndonjd arsye per vonesd ne pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Arflorileti kontlaktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, q,e td inspektoje, kontpolloj€, mas€
dhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterine, dhe t€ kontrolloj€ progresin e p€rgati[jes, f{brikimit apo

me informacionin e duhur per te



prodhimit te gfar€clo artikulli qd pErgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r ofrimin e sipas kontratesl nd m€nyr6 qe
t0 p9toakojo n9so Jkompon anllt, mataflalet dhe mjeshteria kanE cilEsinE dhe' sasind e'kiJrkuat. Kjo do tc uet "t ievendin e prodhimit, fabrikirnit, pergatitjes ose ne vend-punishte ose ne, rrdonjd vend det6rj sig mund te
specifi kohet n€ konffate.

22.5 N€se komponent€t dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontral<tues do ta njoftojd Kontraktuesin
ose do te miratoj€ r;ertifikimin e procedur€s lidhur me kete.

2
d 

ti nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili {o t6 jap€ nj6

k skrlfi:" pas ngritjes'" 
il:;tX;?eshjes 

se tf tte' eutoriteti

n€se ndonjera pale kerkon, nga njd eksperr qe zgiidhet ;ntet. iE gittra
t'i dordzohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komuni .e resteve pa vo
Rezultatet e ri-testimit do t€ jene p€rfundimtare. Kost a e ri-testimit do t€ bartet nga pala pikeppmja e t€ cilit
d€shmohet se 6sht€ gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajm€rim i hersh€m

23' I Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se v6ren ndot'rjd gabim apo
l€shim ne skica (vizatime) apo edhe n€ specifikim gjat€ kryerjes s€ puneve aute ia t€rhequr uqli.itJ.n r" uto
mund t€ ndikojn6 nle vone n€ kualitetin e pun€ve.

23.2 N€se Menaxheri i Projeklit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo lestrimeve, qofshin ato n! skica apo ne
specifikim teknik, zrilajo do t'i evitoj menj€her€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Ndse palet ne kontrate vleresojne se te pun€ve jiarre bere te nevojshmf p€r shkak te
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve ht ndikojn0 ne gmimin e kontfates, at6her6
Menaxheri i Projektit n€ baslkdpunim m rontraktues do te konigiojne dhe kompenfojn€ situatdn
sipas Ligjit te Prokruimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ trehen n€ Euro.

24.2 Pagesat do te negullohen p,er zbritje per pagesat parad
Kontraktuesit shum€rL e certifikuar nga Menaxheri i Projekti
Kontraktues ben nje pagese me \,onese, Kontraktuesit do ti p
Interesi do td llogarit,et nga data nd te cil€n pagesa duhet t€
rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi ne sektorin e nd€rti

243 Artikujt e Pun€ve p€r t€ cilat nuk €shte dh€nd norm€ apo gmim nuk do t6 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera rr€ Kontrat€.

24.4Pagesat qe duhet te b€hen sipas fatur€s se leshuar nga Kontraktuesi dto t€ behen n0 llogarirpd bankare td
dh€n€ ne Pjesdn V, Identifikirni Financiar, i kdsaj kontrate q€ e plot€son l(ontraktuesi. I niejti fprmular, qe i
bashk6ngjitet kerker;es p€r pagese, duhet te pdrdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n6 llogarin€ bank{re.

Neni 25 Paramasa d he Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te p€rmbajne pajisje per nddrtirn, instalim, testim, {he pun€n e
komisioneve qe duiret rc kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pet te llogaritur
gmimin e kontrates. Kontrakl.uesi do t€ paguhet per sasin€ e pun€s se kryer ne normen e P{ramas€s dhe
Parallogarise pdr gdo artikull.

25.2 Ne rast te konrfrat6s paushalle, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td p€rmbaj aktivitetet me gminp p€r punet e
kryera nga ana e X.ontraktuesrit. P€rshkrimi i Aktivitetit pdrdoret p€r monritrtrim dhe kontroll tf kryerjes se
aktiviteteve nE baze t€ te cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa per Materiale n6 vend punim do t€
b€het veg e veg, Kontraktuesi do td tregoj shpemdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas n€ f€rshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrahues d0 trr beje pagesd paradhOnie Kontrakuesit te shumarre td p€rcaktuara ne KVK nga data e

forme tecaktuar nd KVK kund€r dispo;zites nga Kontraktuesi i njd Garancioni t€ Pakushtezuar Bankar ne ni€



pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe valute te barabartd mg

sa t9 behet pagesa e pare, pOr shuma e guancisE duhet te reduktohet ne
I(ontraktuesi. lnteresi nuk do t€ paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pErdorin parapagimin vetOm p€r te paguar pajisjet,
posag€risht p€r kryerjen e pundve. Kontraktuesi duhet t€ deshmoj se pagesa
furnizim t€ kopjeve 1.d faturave ose dokumenteve t€ tjera per Menaxherin e proie

26-3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat
orarit te perqindjeve te p€rfunduar te Pundve nE bazE te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifrkuar nd KVK, do t6 ndalet nga 9do pages€ e $on
Pun€ve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te te-ikaloj l0%o e vler€s totale
mund t€ zevend0soj parate e mbajtura me garancion bankar ..me k6rkes6".

27.2 Shuma e mba.;tur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 di
llogaris€ p€rfundimtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages6s

28.1 Kontraktuesi tlo t'i dor€zoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujqre
pdrfunduara me mi.nus shumen kumulative t€ vertetuar md pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj€ punen e kryer t6 kontraktuesi
vefteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Ylera e pun€s sE kryer do t6 percaktohet nga Menaxheri

28.4Ylera e punes s€ p€rfunduar pdrfshin:

N€ rastin e Kontrat€s s0 Paramases dhe
Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
N€ rast td kontrat€s paushall€, vlera e pun€s sd ekzekutuar
p€rfunduara n€ P6rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e pun€s se p€rfunduar p€rfshin vlerEsimin e ndryshimeve dhe

Neni 29 L logaritja p€rfundimta re

29.1 Kontraktuesi jrr m€ vond se 90 dite pas ldshimit t€ certifikat€s
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarates se llogaris€ pdrfundimtare rne
n€ detaje vler€n e pun€s s€ ber€ n€ perputhje me kontratCn, s€ bashku nre
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrates, n€ menyr€
deklarat€n e llogarise p€rfundimtare.

29.2Brenda 30 diteve pas pranimit te draft-deklarat€s se llogarisd
kerkuar ne mdnyre t€ arsyeshme pdr verifikimin e saj, Menaxheri i
llogaris6 p€rfundimtare, e cila percakton:

Shumen e r;ila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti
td cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci,
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,

29.3 Menaxheri i Projektit do t€ leshoje te autoriteti kontraktues ose te
Kontraktuesi, deklaraten e llogarise p€rfundimtare qe paraqet shumen
Kontraktuesi nE bazE td kontrat€s. Autoriteti kontraktues ose
duhet t€ nenshkruajne deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare, si nje njohje
pun€s s€ realizuar sipas kontrates dhe menjeher€ do tE dor€zoje njd
Projektit.

a)

b)

a)
b)

ryshe p€r shkak te K]nhaktuesit, Ras

vleren

deri ng pOr o tiirO t0
l.e kontrat€s origjinale Kontraktuesi

nga dita e l€shimit deklarat€s sE

gmimeve t€ v te pwr€ve t€

e pun6s dhep€r t€ vdrtetuar ci

sasisO se pun€s nE

td p€rbdj vler6n e

ve pdr kompensim

mtare td pranimit, do dordzoj€ tek

gjitha shumat e mete
q€ tregojn€
me t€ cil6n
td p6rgatis

dhe te giithe i
do t€ p6rgatis€ deklarat€n e

ontraktues dhe i te shumave
ka, nga Autoritet Kontraktues

g mund te jete rasti.

ar, dhe te
p€r te cil€n paguar

autorizuar dhe SI

s€ plot€ dhe
n6nshkruar t€

imtar tE

Menaxheri i Proi

dLre



Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n0 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend nd€rr
KVK.

mit data e posedimit e specifikuar nd

(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtlrje pa dh6n€ llogari p6r kete, ose vonohet apo n{k i jep skicat
(vizatimel, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraktuf,ra ne afatin e
caktuar si ne kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin q€ t'i zbuloje ose kryreje testet n6 pun€n p€!fundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti
vonesd apo shpenzime shrcse per Kontraktuesin.

Kontraktups shkaktojne

(e) Parapagimivonohet.
(D Menaxheri i Projektit pa arsye te justifrkuar vonohet ne leshigrin e v€rtetimit p6r $€rmbushje t€

kontratds.
(g) Kontraktuesi has n€ pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve t€ kontraktuara te cilaf pengesa nuk

jand p€r shkak te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nese nj€ ngjarie e tilld ndodh, ateher€ Qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJi1SIA MBI DEFEKTET

Neni 31 P,arimet e pdrglithshme

Neni 32 T'estet p€r p€rfundimin

32.1 PmEt nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe t.estet e caktuara ne fhpenzime td
Konhaktuesit. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per dat€n nd t€ cil6n verjfikfmi dhe testet
te tilla mund te filloin€.

32.2PunEt te cilat nuk plotdsojn€ kushtet e kontrat€s, duhet, nese kdrkohet, te shkaterrohen dhe oenonen nga

pas njofiimitkontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkesds se Autoritetit Kontraktues, perndryshe kjO dO tH

te duhur ne shpenzime t€ Kontraknresit, me urdher te Autoritetit Kontraktuesr.

Neni 33 Pranimi i p€rkohsh€m

33.1 Punimet do t€ :merren p€rsiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ kene kaluar nE m€nyr€ t€ me testet
p€r pranim dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete leshuar, nje certifikate e pranimit t6 m.

33.2 Kontraktuesi mund t0 aplikojE, duke njoftuar A te
p€rkohshem jo md her€t se 15 dite para se pun€t, sipas im
te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh

a) t'i l€s ranimit t€ perkohshdm me nj0 kopje p6r Autoritetifi kontraktues
duke hme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, edhe datefr nd td cil€n
sipas un€t n€ pajtim me kontrat€n dhe jand te gatshme fier pranim t€
p€rko

b) td refuzojd aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tii cilin, sipas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi p€r ta l€shuar certifikaten.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose te leshoje certifikat€n e pranimit t€ p€rkohshem oqe te refuzoje
furnizimet brenda nj€ periudhe prej 30 dircsh, ai do te konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne ditpn e fundit te
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€r(ohshme dhe
materialet qd nuk k€rkohen m€ p€r perdorim pErkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithasht$ do t6 heq€
ndonjd mbeturine apo penges€ dhe do te beje ndonjd ndryshim td gjendjes se vendit te pranimit sig kdrkohen nd
kontrat€.



Neni 34 t'€rgiegi6sia mbi Defektet

34.1 Kontrakuesi do td jetd pdrgiegids p€r m€njanimin e defekteve, ose dr)meve, ne ndonje pjeqe te puneve t€
cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjat6 periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te ddmtuara ose mjer;ht€ria ose dizajni i gabueshme i
KontraktuLesit; dhe / ose

b) gdo veprin apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permirEsoje defektin ose diimin sa m€ shpejt t€ jet€ e mundur.
Periudha mbi pergiegj€sind e defekteve p€r t€ gjitha zevendesimet ose rinovimet do ie filoj nga data kur
zevendesimi ose rinovimi esht€ bdrd p€r kdnaq€sin€ e mbik€qyresit. I{ese kontrata munddgon pranim te
pjessh€m, periudha e defekteve do te vazhdohet vet6m per ate pjese te punimeve e cila iishtp ndikuar nga
nd6rrimi apo rinovim.

34'3 Ndse shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonje ddm gjat€ periudhes se p611"n4ur, autoriteti kpntraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojne Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin t6 konigjoj njd defekt ose nje
dem brenda afatit kohor td percaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) te kryeje vet€ pune, ose t€ pun€soje dike tjetdr pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti konb'aktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura os$ nga garancite q€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) td nderpresd kontratdn.

34.4 Ne raste uryjente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menjeher€ ose, pasi €shte arritur, nuk 6sht€ n€
giendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ f,ryejnd punen
nd kurriz te Kontral<tuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit cluhet t€ informoje sa nlr€ shpeji qe te
jete e mundur Kontraktuesin per veprimin e marr€.

34.5 Periudha e pdrgjegj€sise se defekteve do te parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. Neqe kohezgjada
e periudh€s s€ p€rgjegj€sis€ se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do tii jet€ 365 dit4. periudha e
Pdrgjegjesis€ se delekteve do t€ fillojd ne dat€n e pranimit t6 p6rkohsh6m.

Neni35 Pranimi pdrfundimtar

i!'r se nj€ periudhd, p{s skadimit td
dOmet, autoriteti kont[aktues do t'i
Autoritetit kontraktues. duke cekur

obligimet e tij sipas kontrat€s dhe n€ m€nyr€ te till$ q€ autoriteti
kontraktues te jet€ i kenaqur. Certifikata pdrfundimtare e pranimit do te ler;hohet nga autoriteii kontraktues
brenda 30 dit€sh nga skadimi i periudhes sd garancisd r se menjeherd pasi riparimet eventuale gq jane kdrkuar
sipas Nenit 34 t€ jen€ perfunduar nd menyr6 t€ tille qd t€ jete i k€naqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pun€t nuk do te konsiderohen sejane realiztar plot€sisht derisa tdjet€ nenshkruar certifikata $erfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e rlje kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marre parzLsysh l€shimin e certifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontfaktues do td
mbeten t€ detyruar pdr plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para l€shimit tg cer.tifikatEs
perfundimtare td pranimit dhe t€ cilat kand mbetur tE parealizuara nr5 kohdn kur leshohpt certifikata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do t€ p€rcaktohen duke iu referu4r dispozitave
t€ kontrates.

SHKELJA E KONTRATiIS DHE SHKEPUTJA

Neni36 Shkelja e kontrat€s

36.1 Pala ka shkele kontrat€n nEse nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet (3 veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur nrlodh nj€ shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te ketd t€ drejte per k€to kompepsime:

a) demet; dhe,/ose

b) nderprerjen e kontrates.

36.3 P€rveg masave te sipdrpdrmendura, mund t€ jepen demshp€rblime. Ato mund te jen6:



a) d6me te pdrgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36'4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojne nga zbarimi i masave tE paraparune kete nen do
td zbatohen duke u zbrittr nga shumat qd duhet t'i paguhen Klntraktuesit,ngadepozita, ose 4re pagese nga
siguria

Neni 37 Shkdputja e kontrat6s

37. I Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontraten ne qoft€ se pala tjetef shkakton nj€
shkelje themelore te Kontrat€s.

37.2 Slkelja themelore e kontrat€s do t€ pdrfshijne, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nderprend pun€n pdr 15 dite rresht pa qen€ e pdrfshire kjo nd€rprerje n$ programin e
punes si dhe pa autorizim te menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t6 justifikuar td nderpres€ apo pezulloj6
aktivitetin e pundve te kontraktuara p€r me shume se 15 dit€ pune; ose man€veshjet p anitura mti
pagesat per shkak t€ kontraktuesit per kosto td vones6s;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fali
shkrirja;

d. Pagesa e r'€rtetuar nga Menaxheri i prqjektit,
nga data e certifikat€s sd Menaxherit te proie

e. Menaxher. kontrat€s dhd Kontraktuesi
nuk arrin t 16 proiektrt:

f. Kontraktur te cilat shunia minimale e
ddmeve td

37.3 Kur pala det€r kontraktuese ben shkelje te kontrates p€r raste te tjera nga ato te parapara mp Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vler€sojd nese shkelja materiale e kontratds paraqet bazl pEr shk€pude f€ kontrat€s.

37.4 N€se p€r shkak te fajit t€ pal€s sd tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe $jo e pengon
p€rmbushjen e defvrimeve te konhates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi do t€ peifunaol
vazhdimesine e p€rmbushjes se puneve sa m€ pare q€ eshte e mundur. Menaxheri i Projeklit do te beje
vlerdsimin e punes s€ kryer pjeserisht, do t€ k€rkojd nga kontraktuesi te largohet nga zona e pun$s dhe ta lene
at€ n€ nj€ gjendje t€ mir€. Menaxheri i Projektit duhet td paguaj6 kontraktuesin p€r pun€t e kfyera deri n6
momentin e marrjes sd njoftimit me shkrim p€r nd€rprerje.

37.5 Ne qoft6 se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nd€rpres pun€n menj€here, do t€ siguroj yend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 dit€ve nga p€rfundimi i periudhes s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig p€rdoret k€tu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet ci[,rile, lufterat,
eksplodimet, t6rmeti, zjanet, v8rshimet, epide,rite etj e shkaknra. jo me fajin apo neglizfiirfLin e paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd korrtrollit t€ paldve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga ngjarjet qe p€rcakton Forcen Madhore dhe kjo i ben [e pamundur
punemarr€sit kryerjen e obligimeve dhe peryjegjesive td parapara me kontrat€, pun€marresi sa rf€ shpejt€ qe
eshte e mundur duhet t'i sigurojd punedhdn€sit njd deklarat€ me shkrim me te dh€nat e plota lidhu4 me ngjarjen.
Ne kete rast aplikohen dispozitat si n€ vijim:

i. Obligimet dhe p€rgiegjesitd e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund€sise
objektive s€ permbushjes se tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur mp riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kQntraktuesi.

iii. Brenda pes6mb€dhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q€ percakton ForQen Madhore,
Menaxheri i Projektit ne bashk€punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleregoj€ te gjitha
pun€t i: perfunduara ne mdnyr€ qd Autoriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin.

iv. Afati ir€r permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te de[r'imeve t€ kontratds mqnd te zgatet
edhe p€r njd periudh€ pdr aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi pdr nj€ kohe te gjat€ eshtd b€re i pa afte, p6r shkak td ForQ€s Madhore,
per t'i kryer obligimet dhe peryjegjesite e parapara me kontrat0, Autoriteti KontraJctues brenda
shtat€ '/ dit€ mund ta njoftoj€ me shkrim kontraktuesin per nd€rprerjen e kontrates.



39.1 Ndse kontrata nd€rpritet p6r shkak t€ shkeljes materiale t€ kontrat€s nga ana e kontraktue$it, Menaxheri
Projeklues do t€ perpiloje shkresen mbi vlerEsimin e punds s€ pdrfunduar: dhe materialet e polositura duke i
llogaritur ato me nlinus pagesat n0 avans qe jan€ marrE para daies se l€shimit te shkres€s 

"e $r" arr" n1rr^

ldrqrndjcn a vludrunr id punEve ro palcryera, sig osrrto csku 
11+ KVK, Dimot nhhng tti |kuidi[nit nuk do te

aplikohen. Nese shuma totale e borxhit te Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pages€ pi borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€jet€ obligim borxhi ndaj \utoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrateL nddrpritet pdr shkak t€ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes ma{eriale bazd tE
kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l€shoj nj€ certifikate ier vlerpn e pun6s s€
b€re, materialet e porositura, koston e arsyeshme td hedes se lajis.feve, riatdhesimin e personelit t€
Kontraktuesit i pun€suar vet€m p€r Pundt, shpenzimete Kontraktuesit pei: mbrojgen dhe siguriinin e pun€ve
dhe pagesat n€ avans td marra deri ne daten e certifikatds.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes s€ kontratEs

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit ne vend punim, Impiantet, Punet e p€rkohshme, dhe punet do
t€ konsiderohen t€ jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata nd€rpritet p€r shkak rte gabimit te
Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se pamund€sohet pdrmbushja e kontratds nga shp€rthimi i luft€s apo ndonj€ raslji tjeter jashte
konhollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do td vertetoj kete. Kontraktuesi
do td siguroj vend punimin dhe do t€ nd€rpres pun€n sa me shpejt qe dsht€ e mundur pas prlnimit te k6tij
v€rtetimi dbe do te paguhet p€r pun€t e kryera para pranimit t€ tij dhe p€r'pundt e kryeri me pps per te cilit
esht€ anitur marr€veshje.

ZGJIDHJA E MOSMARRiIVNSTT.TNVN

Neni 42 Zgi idhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

42.1 PalEt do t'i bdjne td gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne m6nyrd miq€sore te gjitha mosm{rroveshjet qe
mund te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd mosmarreveshje, Palet do ta lajmdrojne nj$ra tjetr€n me
shkrim p€r poziten e ty'e ne mosmarr€veshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se esht€ e mundshme.
NEse cilado Pale e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe t6 mundohen ta zgjidhin mosmarr€fveshjen. pala
do te i pergjigjet kOrkesds per zgiidhje miqOsore brenda 15 ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimalp qd jepet p€r
arritjen e kdsaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. N€se pdrpjekja p€r te arfitur zgjidhje
miqesore ddshton ose nese Pala deshton te pdrgjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dy.ia pateido ie
jen€ t€ lira tE vazhdojne n€ fazEn e ardhshme t€ procedur€s sd zgf idhjes sd mosmarr€veshjes dukp e lajmeruar
tjetrdn.

42,2 Ntise procodura smaneveshje n veslt tc peryiqen

t€ pajtohen p(|rmes in KVK. Nrlse enda B0 dit8rh pa,
fillimit te procedur€s :€ kere 16 drej hme te proceduies
se zgjidhjes s€ mosrnarr6veshjes.

Neni 43 Zgidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

mosmarrdveshjes, secila pal€ mund te k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbihimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para ndnshkrimit te kontratds paldt duhet te vendosin pdr m€nyrdn e zgjidhjes se mosmarrdve{hjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontratds: 616-20-137 4-5-l-llc561

KVK n€ vijim do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka nje konflikt, dispoziitat kdtu do t€
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

ri'b;t'l '{rsq,&a, r;Zri/

Pdrshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh€nr
dhe gjuha

2l Ligjet e Kosovds qe jand ne fuqi do te zbatohen per te gjitha g€shtjet qe
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratCs. Juridiksioni do td jet€ giykata
perkatese nd Prishtind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t6jet€

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurise se ekzekutimit €shtd 7 850,00 EUR me vlefshm€ri

prej 90 diteve, me garancion bankar nga nje bank6 e licencuar
ose kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovds, duke
filluar nga data e ndnshkrimit te kontratds.

- Pas pdrfundimit td punimeve rihe pranimit te tyrd nga Komisioni i

Autorizuar, Kontraktuesi duhet te depozitoj€ Sigurimin e
pdrmbushjes nd vlerdn 10% nga vlera e punimeve t6 realizuara si
garance pOr kualitetin dhe cil6sine e puneve ne afAtin prej 3 viteve
nga data e pranimit td punimeve nga Organi kompetent

Pdrgjegj€sia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

tt.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur me

punet, ndonje pjesri te tyre, materialet apo impiantin
gjate periudhes mbi te cil6n kontraktuesi eshte
pergjegjes per p€rkujdesjen e tyre, p6r gfar6do arsye,
perpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo d6nrtimin e ti116 n€n
shpenzimet e veta, ne menyre qd punOt e pdrhershme
nd gdo aspekt te jene ne perputhje me dtspozitat e
kontratds sipas kdrkesave te menaxherit te kontratds.
Kontraktuesi siguron pundt, se bashku me materialin
dhe impiantin gjer n€ koston e zdvenddsimit t6 plot€;
Ndse ndodh ndonje humbje apo ddmtim i Pajisjeve nje
shumd e cila dshtd e mjaftueshme per zdvenddsimin e
tyre;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i pronds
(perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn shuma minimale
6shtd 15.000 euro per gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive eshtd i pakufizuar.
NOse ndodh ndonjd ddmtim personal ose vdekje:

e pundtoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro p6r gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive esht€ i pakufizuar e personave t€ tjer6:
50 000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

Dakufizuar

(b)

(c)

(d)

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pdr Punet brenda 15
ditdve nsa data e Ndnshkrimit te kontratds.

12.2 Periudha p€r Programin e azhurnuar €shte 15 dite kalendarike nga



data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te projektit.

Fillimi i puneve t].1
Data e fillimit do t€ jete L5 dite pas nenshkrimit te kontrat€s

17.2
Data e p€rfundimit e rc gjitha Pun€ve do t€ jete 60 dite kahnderike..

D€met e likuiduara 19 I DOmet e likuiduara per t6 gjitha pun6t jane O.ZSoh
p€rfundimtar t€ Kontrat€s pdr dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per te gjitha
10% e Qmimit finaltd KontratOs.

e Qmimit

Punet dshtd

Regjistri i pun€s 20.1 Nje regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1
Menaxheri i Projektit oshtd: do te pdrcaktohet pas ndnshkrimit te
kontratds me vendim noaZKA

Parimet
pdrgjithshme
pagesave

tc

24.1 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren e
kontraktuar ne situacione nd r,,lera minimale nga 40.000,00 € p€r
pun€t e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontrat€s.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit eshtd: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Paras€ 27.1 Shuma e parave td mbajtura 6sht6: LDoh i vler€s se kontrat€s.

Kjo shume do te ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit dhe
do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e l€shimit te
deklarat€s s€ llogaris€ p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenin
29 te KPK.

Konh'aktuesi mund t€ z€venddsoj parat€ e mbajtura me
garancion bankar "me k€rkesei".

Shuma e parave te mbaitura do te mbahet gjate tere
periudh€s se defekteve 3 vite per te gjitha lotot

Shkaqet per
kompensim

30. I Data e posedimit td vend punirnit do t6 jete 75 dit6 kalendarike pas
ndnshkrimit td kontratds.

Pergjegjesia mbi
Defektet

34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 3 vite per te gjitha lotot

Pagesapas shkepudes
s€ kontrat€s

39.1 Pdrqindja qd do te zbatohet p€r vleren e pundve q€ nukjand p€rfunduar, q€
p€rfaq€son koston shtes€ td Autoritetit Kontraktuesin per kompletimin e

Puntive, EshI€ [shAno p\r qindj en] .

Zglidhjamiqesore e

mosmarr€veshieve
42.2 Komisioni pdr Nd€rmjet€sim ne kuadir te Ministrisd se

Drejt€sisE

Zgidhjae
mosmarreveshjeve
me procedurd
gjyqdsore

43.1
a) Qdo mosmarreveshje ndermjet palOve trE cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet palOve do td dordzohet Gjykat€n Themelore-
Prishtind n€ pajtim me ligjin n6 Kosov6.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr6veshje nd6rmjet paldve t€
cilat mund td lindin gjate ekzekutimit s6 k6saj kontrate dhe se nuk
€shtd e mundur td zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet



ne arbitrazh te Triburlali i P€rhersh€m i
Kosov€s n€ kuad€r tE Odes Ekonomike
p€rputhje me rregulflat e Dhom€s Nd
Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kpntrattis patr€t duhet
m€nyr€n e zgjidhjes se 4osmar€ve$hje
arbitrimi.

A

:i
rl

e

'r$itrazhit t€
(osovds, nd
:oillb€tare te

vendosin p€r
giykata apo
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5.1 Kontratat dhe pranimet
5.2 Kontratat dhe pranimet
6. Lista e stafit profesional-F'j
6.1 Stafi profesional-Pjesa 2.8 pdf
6.2 Kontratat e punetoreve-Pj

ike-Pjesa 2-E1.pdf
ike-Pjesa 3-El.pdf
l-E1.pdf

1-E1.pdf
2-El.pdf.
3-E1.pdf

hyes-E1.pdf

6.3 nh"atat e punetoreve-P
6.4 Kontratat e punetoreve-Ilj
7. Aneksi 7-Lista e pajisjeve-E f
8. Licerrca Asfaltit, Betonit dhe
9. Plani dinamik-El.pdf
10. Sigurimi i tentlerit-EI.pdf

P6rshkrimi i

Nr

1.

Emirtimi i grupit

Ndertimi i rruges Pallati i
panaireve deri te rruga

Dokumenti

LOTO 2 - Pararnasa dhe Parallogaria.pdf
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3.

\rllezerit Fazliu

Ndertimi i rrugeve,{zem
dhe Shkodra

Ndertimi i rrugevp me kubeza
ne Arberi dhe Ernshir

Ndertimi i rrugevp Deshmoret
e Ponoshevcit dhe Sylejman
Vuciterna

Ndertimi i rrugicave ne
Bardhosh" Berniqe tg eperme,
Lebane, Vranidoll Besi.
Rimanishte, Barilevq, dhr
Mramore

LOTO 3 - Paramasa dhe Paraltogarir.pdf

LOTO 4 - Paramasa dhe pnryallogaria.pdf

LO 5 - Paramasa dhe Parrallogaria4df

f,.

e tenderit
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ENDI I KOMUNES SE ]

Nr i Prokurimit: 616-20-137415-1-l

OPE TOREK

E-mail: papenburaadri

Personi kontaktues: Muhamet

Telefoni:0 03418

Faxi:

Nuffii fiskal:81O652942

Grup i opcrator€ve ekonomik lnese

b66 Fomrulari i dordzimit te tenderi



Pjesa I. Formulari ii Tend

Num6r t6 Prokue.irnit, 6t6-20-137

I'itulli i kontrat6s: Ndertimi i rru

Si pergjigie ndaj letres suaj te fteses
nenshkruarit. deklarojme qe:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar pl
saj ne ter€si. pa rezen'irn ose kufizim.

2. Ne ofrojrne te dorezojme, ne paitim
pa rezen'e apo kufizim:

Ndertimi i

Dhe n€ fiale I

4. Ky tender eshte valid perr nie peri
tender6l,e.

5. Nese tenderi jone pranotLet, ne marr
nenshkrimi t te kontratds

6. Ne e bEjm€ kete kerkese. p€r kete
konsorcium te udhehequr ngafsh€no e
tenderuar pdr te niejtdn kontrate me
te $ithe partner€t, bashkdrisht dhe r.eg
parlneri kryesor esbte i autorizuar td

ne ndermarrien e perbashkert/ko

7. Ne do ta informojrne Autoritetin
mesipdrme ne cilendo faze ;qjat€ imple
gfitha infonnatat e pasakta ose jo te p

secilit anetar qe realizimi i lkontrates,
kryesor. dhe se te giithe partneret nE

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe n

8. Theksojme qe Autoriteti kon€raktues
rezen-on te drejtEn per te dhene vetem
nesh nese e ben kete.

iin oon$izrMrNi E TENDERTT

5-1-1

ne pjesen urbane me infrastrukture percjelfese

te tenderual per kontrat,en e m€siperme, ne, te posllte

isht permbai{et e dosies se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

geve me kubeza ne Arlberi dhe Emshir

78 503"541 ELTR

'lI

prej ose muaj: ose dite: 90 nga data

persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit par4

,r [s e Pjeses, nese aplikohel] si partngr ne
n e . Ne konfinlojme qd nuk jerni du[<e

Lie fonnular tjeter. Konfinnojm€, si partner ne konsprcium, se
veg, iane te detyruar me ligj per realizim td kontrat$s; se

hnale per dore{im te

anjen e perbashket/konsorciumian€ 1e obliguar {€ rnbeten
gjate ter€ periudhes se realizirnit te kontrates.

mktues meniehere ndse ka ndonji: ndryshim ne rretlrpnat e
,enfimit td kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranQjme qe te

te cilatiepen me qellirr ne kete konkurrim, mund {e kenE si

igoje dhe td marrd udhezime per secilin anetar dhe 4e emer te
ke perfshire edhe pagesat, eshtd pergjegjesia e partnBrit

kontratat t1'era te finan,;uara ng:a BKK

k eshte i obliguar te vazhdoje rne kete ftese dhe qQ e

id pjesC td kontrat€s. Ai nuk do tei shkaktoie detyrimp ndai

Formulari r dorezrmit le tenderit
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Nr. dat€:
12. i,r, 2021

Kryetari i Komun€s, n€ baz€ t€ nenit 13 te Ligjit NIr.03/L-040 per Vetdqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s Nr.28/ 2008), si dhe ne pajtim me
nenin 81 te Ligjit Nr. 04/L-042pEr Prokurimi Publik rLd Republikdn e Kosov6s, si dhe
Rregullave dhe Udhezuesit rcperativ per Prokurim publik,/Nr. A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohen Menaxheri i kontrat€s dhe mbikeqyresi i realizimit te projektit p€r kontratdn:
Nddrtimi i rrugeve ne pjesdn urbane me infrastrukture p€rcielldse,
Loto 4- Nddrtimi i rrugeve rme kabdza ne Arbdri dhe Emshir me numer td prokurirnit:
61620 040 511.

1. Ibrahim G6rva]la, caktohet menaxher i kontrat€s.

2. Mbikdqyr€s p€r realizim.in e kontrat€s sipas pik€s 1 te l,:dtijvendimi caktohet:
a) Jeton Zherka
b) Ramadan Nebihi

Menaxheri i kontratds, obligohet qe td hartoj nj€ Plan t€ te Menaxhjmit te Kontrat€s,
duke pdrdorur formulariin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t€ nen$hkruhet
nge efla e to dy paltlve (ltv{enaxherit te konbatds se AK dhe Menaxherit te Korihatds se
OE) para inicirnit td zbartimit tE kontrates dhe njd ko,pje t€ ndnshkruar te p{anit p6r
menaxhirnin e kontrat€s r:lo ta percjelle tek departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontrates e menaxhon kontrat€n deri n€ pranirnin e plot€ t€
[artikujve/sherbime/purreve] td kErkuar respektivisht cleri ne p€rmbylljen e kontrat€s.

Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e n€nshkrimit.

Kopje: Menaxherit td projektiU
Mbikdqyrdsve te kontrat€s;
Departamentit te Prokurimi!
Drejtorit te Drejtoris€ P€rkat6ser; dhe
Arkivit td Komunds-s€

Adlresa: Rr. UQK 2, 10000 Prishtin€, Kosov€
Tef : +38I 38 230 900,http://www.prishtina-komuna.org

4.

5.

Ropublilu e Kosoviis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTI
Zyrtn Kryesor Administrativ


